
FRANCISCO JAVIER PRIETO GÓMEZ 4772080580
9.36 kW 17 de Julio de 2024

01 046210902481

1,657 kWh $ 5,736

16 2,538 kWh $54

99.06 % BIMESTRE $ 5,682

$34,414.00 MXN $327.00 MXN $34,087.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.0 AÑOS 585 W 16 44.8 m 2 $ 71,920.53

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.5 %



Propuesta Original 17 de Julio de 2024 22 de Julio de 2024

20240039

FRANCISCO JAVIER PRIETO GÓMEZ  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

16 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 10 kW

9360 Mano de obra sistema interconectado (USD)

16 Estructura Elevada de Acero

Subtotal $ 239,735.09

IVA $ 38,357.62

TOTAL (MXN) $ 278,092.71

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 34,414.00 $ 327.00 $ 71,920.53 $ 34,087.00 $ 106,007.53 $ -172,085.18

2 $ 35,446.42 $ 336.81 $ 0.00 $ 35,109.61 $ 35,109.61 $ -136,975.57

3 $ 36,509.81 $ 346.91 $ 0.00 $ 36,162.90 $ 36,162.90 $ -100,812.67

4 $ 37,605.11 $ 357.32 $ 0.00 $ 37,247.79 $ 37,247.79 $ -63,564.89

5 $ 38,733.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 38,365.22 $ 38,365.22 $ -25,199.67

6 $ 39,895.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 39,516.18 $ 39,516.18 $ 14,316.51

7 $ 41,092.12 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,701.66 $ 40,701.66 $ 55,018.17

8 $ 42,324.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,922.71 $ 41,922.71 $ 96,940.88

9 $ 43,594.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 43,180.39 $ 43,180.39 $ 140,121.27

10 $ 44,902.46 $ 426.66 $ 0.00 $ 44,475.80 $ 44,475.80 $ 184,597.07

11 $ 46,249.54 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,810.08 $ 45,810.08 $ 230,407.15

12 $ 47,637.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 47,184.38 $ 47,184.38 $ 277,591.53

13 $ 49,066.14 $ 466.22 $ 0.00 $ 48,599.91 $ 48,599.91 $ 326,191.44

14 $ 50,538.12 $ 480.21 $ 0.00 $ 50,057.91 $ 50,057.91 $ 376,249.35

15 $ 52,054.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 51,559.65 $ 51,559.65 $ 427,809.00

16 $ 53,615.89 $ 509.46 $ 0.00 $ 53,106.44 $ 53,106.44 $ 480,915.43

17 $ 55,224.37 $ 524.74 $ 0.00 $ 54,699.63 $ 54,699.63 $ 535,615.06

18 $ 56,881.10 $ 540.48 $ 0.00 $ 56,340.62 $ 56,340.62 $ 591,955.68

19 $ 58,587.53 $ 556.70 $ 0.00 $ 58,030.84 $ 58,030.84 $ 649,986.51

20 $ 60,345.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 59,771.76 $ 59,771.76 $ 709,758.27

21 $ 62,155.51 $ 590.60 $ 0.00 $ 61,564.91 $ 61,564.91 $ 771,323.19

22 $ 64,020.18 $ 608.32 $ 0.00 $ 63,411.86 $ 63,411.86 $ 834,735.05

23 $ 65,940.78 $ 626.57 $ 0.00 $ 65,314.22 $ 65,314.22 $ 900,049.27

24 $ 67,919.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 67,273.64 $ 67,273.64 $ 967,322.91

25 $ 69,956.58 $ 664.72 $ 0.00 $ 69,291.85 $ 69,291.85 $ 1,036,614.76

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,367.3 1,433.8 1,606.4 1,552.4 1,534.9 1,405.4 1,394.2 1,367.3 1,228.1 1,351.7 1,407.6 1,369.6

Consumo actual 1,020.5 1,020.5 793.5 793.5 722.0 722.0 799.0 799.0 853.0 853.0 783.0 783.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


